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الأول

الثاني

الثالث

الرابع

الخامس

الدكتوراه الدرجة العلمية :

391 الفصل : 

CITS-1  طرق تدريس المواد الاجتماعية التخصص : نوع الخطة :
الاصدار :

32 ساعات الخطة :

الرسالة نظام الدراسة :

مستوى الطالب : عدد الساعات المجتازة
كليهمارئيسي الجنس : 

32الفئة :  متطلبات التخصص
32   إجبارية (1 )
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  النظرية الاسلامية للمناهج - 
دراسة مقارنة

  احصاء نفسي متقدم وتطبيقاته 
(2)

  مناهج بحث متقدم

  قراءات باللغة الانجليزية في 
الدراسات الاجتماعية

  تحليل تصميم المناهج

  تقويم التحصيل التربوي والبرامج
التربوية

  اعداد معلم الدراسات الاجتماعية

  ندوة في مناهج وطرق تدريس 
الدراسات الاجتماعية

  التاريخ الاسلامي

  تفريد التعليم في الدراسات 
الاجتماعية

  منهج التربية الوطنية

  إعداد خطة بحث

  التربية العالمية في الدراسات 
الاجتماعية

  دراسات مستقلة في مناهج 
وطرق تدريس

  الاختبار الشامل

  الرسالة

601 نهج

602 نفس

603 نفس

632 نهج

602 نهج

633 نفس

635 نهج

636 نهج

541 ترخ

633 نهج

637 نهج

698 نهج

631 نهج

634 نهج

700 شامل

700 نهج

التربية الكلية :
المناهج و طرق التدريس القسم :
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