King Saud University

Date :22-06-2023

Page : 1/1



جامعة الملك سعود

التاريخ: 04-12-1444

الصفحة : 1/1

ساعات الخطة: 32

مستوى الطالب: عدد الساعات المجتازة

الجنس: كليهما

الاصدار: 2

الكلية: التربية

الفصل: 391

الدرجة العلمية: الدكتوراه

القسم: المناهج و طرق التدريس

التخصص: CITS-1 طرق تدريس المواد الاجتماعية

نوع الخطة : رئيسي

نظام الدراسة: الرسالة

الفئة: متطلبات التخصص 32 ساعة ساعة إجبارية (1) 32

الأول							
متطلب	سع	مس	مع	س	رقم المقرر المقرر		
				2	601 نهج النظرية الاسلامية للمناهج -		
				دراسة مقارنة			
				2	602 نفس احصاء نفسي متقدم وتطبيقاته		
					(2)		
				2	603 نفس مناهج بحث متقدم		
				3	632 نهج قراءات باللغة الانجليزية في		
					الدراسات الاجتماعية		

9

الثاني							
متطلب	سع	مس	مع	س	المقرر	رقم المقرر	
				2	تحليل تصميم المناهج	602 نهج	
				2	تقويم التحصيل التربوي والبرامج	633 نفس	
	•	•		التربويه			
				3	اعداد معلم الدراسات الاجتماعية	635 نهج	
				2	ندوة في مناهج وطرق تدريس الدراسات الاجتماعية	636 نهج	
					الدراسات الاجتماعيه		

الثالث								
متطلب	سع	مس	مع	س	المقرر	رقم المقرر		
				2	التاريخ الاسلامي	541 ترخ		
				3	تفريد التعليم في الدراسات	633 نهج		
		•	•	•	الاجتماعية			
				3	منهج التربية الوطنية	637 نهج		
	15			1	إعداد خطة بحث	698 نهج		
		•	•	9		•		

المرابع									
متطلب	سع	مس	مع	س	المقرر	رقم المقرر			
6				2	التربية العالمية في الدراسات الاجتماعية	631 نهج			
. 1				2	دراسات مستقلة في مناهج	634 نهج			
-					وطرق تدريس				
][]	30		3.75	0	الاختبار الشامل	700 شامل			
				4					

الخامس							
متطلب	سع	مس	مع	س	المقرر	رقم المقرر	
698 نهج - / س				1	الرسالة	700 نهج	
				1			

م: متزامن